1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 18 августа 2022 года
	№ 1238

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги администрацией муниципального образования «Онежский муниципальный район»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, Порядком приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, утвержденного приказом Минпросвещения России от 15.05.2020г. № 236, с целью приведения административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования на территории Онежского муниципального района» в соответствии с законодательством Российской Федерации
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования на территории Онежского муниципального района», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 21 мая 2020 года № 603, следующие изменения:
1. Приложение № 2 изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Данюкову Е.В.
Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                               М. А. Макаров

Приложение № 1
к постановлению  администрации
муниципального образования
«Онежский муниципальный район
от 18 августа 2022 года № 1238
В  комиссию по комплектованию групп
муниципальных дошкольных образовательных
организаций Онежского муниципального района
от________________________________
(фамилия, имя, отчество родителя
________________________________
(законного представителя),
                                                             проживающего по адресу:__________
________________________________
заявление.
Прошу поставить моего ребенка на учет для последующего предоставления места в образовательной организации, реализующей образовательную программу дошкольного образования.
Образовательные организации,  реализующие  программы дошкольного образования:
-наименование  образовательной организаций, реализующей программу дошкольного образования, расположенной на закрепленной территории:___________________________
- наименование образовательной организации, реализующей программу дошкольного образования, (по выбору заявителей) в случае отсутствия свободных мест в образовательной организации, реализующей программу дошкольного образования, расположенной на закрепленной территории_________________________________________________________
- наименование  образовательной организации, реализующей программу дошкольного образования, (по выбору заявителей) при наличии у ребенка полнородных или неполнородных братьев и (или) сестер, обучающихся в государственной или муниципальной образовательной организации, выбранной родителем (законным представителем)_______________________________________________________________

Фамилия(-ии), имя (имена), отчество(-а) (последнее - при наличии) полнородных или неполнородных братьев и (или) сестер_________________________________________ _____________________________________________________________________________
Дата, с которой планируется начало посещения ребенком  образовательной организации,  реализующей  программу дошкольного образования,   (желаемая дата)_________________________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) ребенка_____________________
_____________________________________________________________________________
Дата рождения ребенка (день, месяц, год)____________________________________
Реквизиты свидетельства о рождении ребенка________________________________
_____________________________________________________________________________
Адрес места жительства (места пребывания, места фактического проживания ребенка ________________________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) матери (законного представителя)___________________________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) отца (законного представителя)_ _____________________________________________________________________________

Реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка_________________________________________________________________

Реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии)______
_____________________________________________________________________________

Контактные телефоны (при наличии) ______________________________________

Адрес электронной почты (при наличии)____________________________________

Выбор языка образования, родного языка из числа языков народов РФ, в том числе русского языка как родного языка)_______________________________________________

Потребность в обучении ребенка по адаптированной образовательной программе дошкольного образования и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (при наличии) ______________________________________________

Направленность дошкольной группы________________________________________

Необходимый режим пребывания ребенка___________________________________

Имеются льготы по внеочередному или первоочередному предоставлению места ребенку в образовательной организации, реализующей образовательную программу дошкольного образования,_________________________________________________________
(указать льготу)

При изменении контактных телефонов, смены места жительства, появления льготы по внеочередному или первоочередному предоставлению места ребенку, обязуюсь сообщить в Комиссию по комплектованию групп новые сведения.
* В соответствии с п.4 ст.9 ФЗ «О персональных данных» (от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ) даю согласие на осуществление действий, необходимых для  получения, обработки, уточнения, использования, хранения, уничтожения моих персональных данных, перечисленных выше.
Я,_____________________________________________________________________________
(Ф. И. О) родителя,  или иного законного представителя ребенка)
настоящим даю, не даю (нужное подчеркнуть) свое согласие в соответствии со ст. 8 «Общедоступные источники персональных данных» Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» на размещение данных (Ф.И.О., дата, месяц, год рождения, информация о льготах, в какую образовательную организацию, реализующую программу дошкольного образования направлен и когда) моего ребёнка_________________________________________________________________________
     (фамилия, имя, отчество ребёнка)
на сайте Управления образования Онежского района.
По первому требованию родителей или иных законных представителей согласие на размещение данных ребёнка на сайте   органа, предоставляющего муниципальную услугу, отзывается письменным заявлением.
(Ф.И.О., подпись лица, давшего согласие)
№ страхового свидетельства (СНИЛС)___________________________________________
_____________________                                                                           ___________________
(дата подачи заявления)                                                                              (подпись заявителя)
Сертификат
Ребенок______________________________________________________________________                   (фамилия, имя, отчество, дата рождения)
поставлен на очередь для последующего предоставления места в образовательной организации, реализующей образовательную программу дошкольного образования
Вход.№______________от _____________________________________________________
(дата регистрации заявления)
Ответственное лицо___________________                       ______________________
          (подпись)                                  (расшифровка подписи)
Телефон ответственного лица -7-24-09 (г.Онега, ул.Шаревского д.6,  каб. № 52, 3 этаж).
При изменении контактных телефонов, смены места жительства, появлении льготы по внеочередному или первоочередному предоставлению места ребенку, Вы обязаны сообщить в Комиссию по комплектованию групп новые сведения.  Информация  по очередности размещена на сайте Управления образования http

 HYPERLINK "http://edu-onega.edusite.ru/"
://

 HYPERLINK "http://edu-onega.edusite.ru/"
edu

 HYPERLINK "http://edu-onega.edusite.ru/"
-

 HYPERLINK "http://edu-onega.edusite.ru/"
onega

 HYPERLINK "http://edu-onega.edusite.ru/"
.

 HYPERLINK "http://edu-onega.edusite.ru/"
edusite

 HYPERLINK "http://edu-onega.edusite.ru/"
.

 HYPERLINK "http://edu-onega.edusite.ru/"
ru

 HYPERLINK "http://edu-onega.edusite.ru/"
/  в разделе «Дошкольное образование», или на стенде в здании  Администрации на 1 этаже.  Списки детей, направленных в дошкольные образовательные организации (ДОО) на 1 сентября размещаются 1 июня.
Вариативные формы дошкольного образования, которые могут быть предоставлены ребенку временно, начиная с желаемой даты начала посещения ДОО в течение календар​ного года с желаемой даты, при невозможности предоставить место в ДОО_________________________________________________________________________
(группа кратковременного пребывания, дошкольное образование в форме психолого-педагогического сопровождения содержания ребенка в семье, выплата компенсации за непосещение ребенком дошкольной образовательной организации).
Стоимость услуги дошкольного образования, в зависимости от выбранной ДОО, составляет от 82 до 145 рублей в день.

022200818012380
022200818012380